[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.08.2016г. № 419
 р.п. Екатериновка

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Екатериновского муниципального района  саратовской области от 29.06.2016г. №346 «Об утверждении муниципальной  программы
«Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных
в границах  Екатериновского  муниципального района за счет средств районного дорожного фонда на 2016 год»»
    В соответствии с ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003г.  №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным Законом от 08.11.2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Екатериновского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменений и дополнения в постановление администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области от 29.06.2016 г.№ 346 «Об утверждении  муниципальной  программы ««Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах  Екатериновского  муниципального района за счет средств районного дорожного фонда на 2016 год»» изложив Приложение  к постановлению администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области в новой редакции , согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу организационно-кадровой и контрольной работы администрации Екатериновского муниципального района обнародовать настоящее постановление в установленных местах, сектору по информатизации администрации Екатериновского муниципального района опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района www.ekaterinovka.sarmo.ru.
3. Финансовому управлению администрации предусмотреть в бюджете 2016 года средства на реализацию программных мероприятий.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить начальника управления  архитектуры , капитального строительства и  ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района.
Глава администрации
     муниципального района                                                    С.Б.Зязин

 (

Приложение
№1
к Постановлению администрации

Екатериновского
 муниципального района
                                                          от
09.08
.2016 г.

№

419
Муниципальная    программа
Муниципальная

целевая

программа
«Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных
в границах
Екатериновского
 муниципального района за счет средств районного дорожного фонда на 2016 год»

Р.п
.Е
катериновка

)
чЭээжжждизпа

Эжоршенк7 оапеееееее7ыыыыыыыыыыыюдоггшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшрррррррррррррррррр

!Ошибка в формуле

проекта

                                                      ПАСПОРТ
ПАСПОРТ
муниципальной  программы
«Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных
в границах  Екатериновского  муниципального района за счет средств районного дорожного фонда на 2016 год»
	Наименование программы
	 Муниципальная программа «Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах  Екатериновского муниципального района за счет средств районного дорожного фонда на 2016 год»

	Заказчик программы
	Администрация  Екатериновского муниципального района

	Основные разработчики
	Управление архитектуры ,капитального строительства и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района

	Исполнитель программы
	- организации, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации на основании заключения контрактов

	Цели и задачи
	Безопасность движения автотранспорта, приведение автомобильных дорог с требованиями технических регламентов, увеличение сроков службы дорог.

	Срок реализации программы
	2016 год

	Объем финансирования и источники финансирования
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 45 599,800  руб.    в т. ч.из средств:
- субсидия областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
 –4 758,500 руб.;
- субсидия на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, на строительство и реконструкцию автомобильных дорог за счет областного дорожного фонда- 16 964,805 рублей;
- субсидия на реализацию мероприятий ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
- 11803,500 руб.;
- от акцизов на автомобильный, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет
- 12073,500  руб.

	Ожидаемый конечный результат
	[bookmark: _GoBack]Сохранность дорожной одежды, уменьшение затрат на ремонт подвижного состава, повышение уровня безопасности движения;
- повышение пропускной способности автомобильных дорог общего пользования Екатериновского муниципального района.

	Целевой показатель
	-Ввод в эксплуатацию автомобильной дороги расположенной в сельской местности протяженностью 1,05462 км.;
-Протяженность  автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Екатериновского муниципального района – 121,0 км.

                                                   ВВЕДЕНИЕ
   	 Разработка и реализация муниципальной программы «Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах  Екатериновского  муниципального района за счет средств районного дорожного фонда на 2016 год» позволит комплексно подойти к решению проблемы низкого уровня безопасности дорожного движения, благоустройства на территории района, что позволит более эффективно использовать финансовые ресурсы бюджета, окажет существенное влияние на социально-экономическое развитие района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами.
   	Инфраструктура дорожного хозяйства Екатериновского муниципального района без учета протяженности автодорог городских и сельских поселений  составляет:
- автомобильных дорог общего пользования местного значения                                 составляет 121 ,0 км.
          	Значительное повышение интенсивности движения приводит к преждевременному износу асфальтобетонного покрытия и ослаблению конструктивных элементов дорожной одежды.
    	Целью программы является приведение автомобильных дорог в соответствие с требованиями технических норм и правил, обеспечение безопасности на автомобильных дорогах.

2. Сроки реализации Программы
Программа рассчитана на 2016 год.

3. Финансово-экономическое обоснование

       Общий объем финансирования Программы составляет 45 599,8 тыс. рублей, в том числе:
- субсидия  на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет областного дорожного фонда –4 758,500 руб;
- субсидия на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, на строительство и реконструкцию автомобильных дорог за счет областного дорожного фонда- 16 964,805 рублей;
- субсидия на реализацию мероприятий ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
- 11 803,500 руб.;

- от акцизов на автомобильный, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет
- 12 073,500  руб.
Средства будут использованы на:
-строительный контроль за качеством выполняемых работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования – 200 000,0 руб.;

- на строительство и реконструкцию автомобильных дорог расположенных в сельской местности- 16 964,805 рублей;

- на реализацию мероприятий ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» - 11 803,500 руб.;

- межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями- 1 052,000руб.;

- ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Екатериновского муниципального района- 13779,495 руб.

4.Оценка эффективности реализации мероприятий
	Мероприятия по ремонту автодорог  предусматривают достижение следующих целей: приведение дорог в состояние, отвечающее требованиям к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения, уменьшение расходов на ремонт подвижного состава, создание комфортных условий по управлению транспортными средствами.
5.Контроль за исполнением Программы
	Управление архитектура ,капитального строительства и ЖКХ  администрации Екатериновского муниципального района» осуществляет  проверку объемов и качества выполненных работ по содержанию, ремонту автомобильных дорог общего пользования с января 2016года.
  	Контроль за исполнением осуществляется в порядке, установленным законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Екатериновского муниципального района.

Глава администрации Екатериновского
муниципального района                                                     С.Б.Зязин

Приложение №1
ПЕРЕЧЕНЬ
Программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование
мероприятий, объекта
	Источник финансирования
	Финансовые
Затраты, руб.
	протяженность
км.

	1
	Строительство а/п к д.Николаевка от автодороги «Воронцовка-Сердобск» от автодороги «Тамбов-Ртищево-Саратов» в Екатериновском муниципальном районе Саратовской области
	 Областной бюджет
-федеральный бюджет
	- 16 964,805

- 11 803,500

1,05462

	2
	ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе:
 А/д Екатериновка-Восточный;
- а/д с.Андреевка-с.Бутурлинка;
- а/п к с. Воронцовка от а/д «Андреевка-Бутурлинка»;
- а/д Бакуры-Кручи
	Областной бюджет

4758,500
	2,5

12,350

11,5

6,2

	3
	Ремонт автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах Екатериновского муниципального района
	Местный бюджет
	12 272,995
	88,5

	4
	строительный контроль за качеством выполняемых работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования
	Местный бюджет
	200,000

image1.png